Diário Oficial Eletrônico  n. 10.320 10 de novembro de 2020 Página 36

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial n.10.319 de 09 de novembro de 2020, página
32/33

TERMO DE CREDENCIAMENTO DETRAN/MS N.136, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Credencia Empresa de Vistoria de Identificação Veicular e dá outras
providências”.

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN-MS, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos autos do processo n. 31/703679/2020, deste Departamento, e o que
dispõe a Portaria DETRAN/MS “N” n. 068, de 17 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

 Art. 1º – Credenciar a empresa Digital Vistorias Técnicas Automotivas  LTDA., CNPJ nº.
29.308.536/0002-31, com endereço na Av Ranulpho Marques Leal  n. 210 , Bairro Jardim Alvorada ,
CEP n. 79.610-104, Três Lagoas (MS), para realização da atividade de vistoria de identificação veicular, nos
termos da Resolução CONTRAN n. 466, de 11 de dezembro de 2013.

Art. 2º -  Esse credenciamento terá validade a contar da data da publicação.

Campo Grande/MS, 06 de novembro de 2020.

RUDEL ESPINDOLA TRINDADE JUNIOR
DIRETOR-PRESIDENTE – DETRAN/MS

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul
Sociedade Anônima

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 29, “I”, da Lei nº 13.303/2016 c/c art.
144, “I”, do RILC - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A SANEX ENGENHARIA EIRELI – EPP. OBJETO: Execução
de serviços de engenharia para construção da captação de água bruta, drenagem da estação de tratamento do
sistema de tratamento de água do distrito de Porto Esperança – Corumbá/MS. VALOR: R$ 98.978,00. RECURSOS:
Próprios. Conta: 1198. PRAZO: A vigência da presente contratação é de 05 meses, contados a partir da assinatura
do contrato, e o prazo de execução será de 02 meses, contados a partir da assinatura da Ordem de Serviço (OS).
PROCESSO Nº 825/2020/GESAA/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 06.11.2020. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr.
Helianey Paulo da Silva, Sr. Onofre Assis de Souza. CONTRATADA: Sr. Paulo Júnior da Silva.

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Extrato da 1ª Ata da Comissão Especial de Seleção
EDITAL EMERGENCIAL DE SELEÇÃO PÚBLICA N.º 04/2020 - “PRÊMIO ARTESANIA ONLINE – LEI ALDIR
BLANC”

Os membros da Comissão Especial de Seleção, publicada no DOEMS n.º 10.311, de 28/10/2020, p. 95, reuniram-
se no período de 06 de novembro de 2020 a 08 de novembro de 2020, de forma presencial a fim de selecionarem as
propostas inscritas no Edital acima mencionado. Foram apresentadas 50 propostas, das quais 3 estão duplicadas
e 5 foram desclassificadas na questão documental e/ou meritória, e após desclassificação das propostas acima,
seguem aquelas que apresentaram toda documentação exigida para inscrição e atingiram a pontuação mínima
prevista no artigo 2º § 4º do Edital, em ordem decrescente de pontuação, sendo que serão premiadas neste
momento, apenas aquelas que atingirem o número de vagas previstas no artigo 2º § 1º do Edital, ou seja do 1º
lugar ao 22º lugar:
Classificação Proponente RG
1º LUGAR Adão Pinto Gonçalves 585412 SSP/MS
2º LUGAR Alex Sandro Medina 0134660-5 SSP/MS
3º LUGAR Rosenir Batista 01526840 SSP/MS
4º LUGAR Elizabeth Antunes Marques 389283 SSP/MS
5º LUGAR Lucimar Maldonado Silva 27.295.302-7 SSP/SP
6º LUGAR Rodrigo Avalhaes Marçal 1043341 SSP/MS
7 º LUGAR Indiana Antunes Marques Araújo 1455140 SEJUSP/MS
8 º LUGAR Leslie Bassi Gaffuri 624432 SSP/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.320 10 de novembro de 2020 Página 37

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

9 º LUGAR Cleber Ferreira de Britto 906179 SSP/MS
10 º LUGAR Antonia Maria Wormesbeker Hanemann 823.548 SSP/MS
11 º LUGAR Andrea Pereira Lacet de Lima 314977 SEJUSP/MS
12 º LUGAR Claudia Cristina Benites Veiga Castelão 208.130 SSP/MS
13 º LUGAR Lorna Nantes D’ávila 139915 SSP/MS
14 º LUGAR Janaina Bassi Gaffuri 1295783 SSP/MS
15 º LUGAR Fernanda Veiga Castelão 1350119 SSP/MS
16 º LUGAR José Rogério da Silva 1167425 SSP/MS
17 º LUGAR Glaucia de Assis Ferreira 212821599 Secc/Detran
18 º LUGAR Monique Klein Rocha 061878336 SSP/MS
19 º LUGAR Alice Sales Trouy 607190 SSP/MS
20 º LUGAR Beatriz Lombardi 9488795-0 SSP/SP
21 º LUGAR Isabel Doering Muxfeldt 1378213 SSP/MS
22 º LUGAR Jeane Macedo da Silva 020376434-5 Min. Ex.
SUPLENTES
23 º LUGAR Elizete Barros Vieira 45631 SSP/MS
24 º LUGAR Vera Ruth Gomes 16738208 SSP/SP
25 º LUGAR Fabiane Avalhaes Marçal de Britto 885942 SSP/MS
26 º LUGAR Eder Alves Severino 2337036 SSP/MS
27 º LUGAR Marlene Barbosa Mendonça 2687874 SSP/MS
28 º LUGAR Leonice Pacheco da Silva 482501 SSP/MS
29 º LUGAR Izabel Cristina Ferreira da Cruz 394324 SSP/MS
30 º LUGAR Solange da Silva Santos Francisco 1219428 SSP/MS
31 º LUGAR Caroline de Oliveira Martins Hall 2581011 SSP/MS
32 º LUGAR Jose Benedito Leodério 1721708 SSP/MS
33 º LUGAR Juliana Ferreira de Farias 001698041 SSP/MS
34 º LUGAR Francisca Garcia da Silva 1579293 SSP/MS
35 º LUGAR Edinalva Oliveira dos Santos 16718850-1  SSP/MS
36 º LUGAR Maria Inês Luciana Dionisio Nogueira 263510 SSP/MS
37 º LUGAR Longuinho Téo da Silva Gonçalves 774 790 SSP/MS
38 º LUGAR Genciana Ajala Paiva 362 143 SSP/MS
39 º LUGAR Vanira Maria Lima Olszewski 1526443 SSP/MS
40 º LUGAR Debora Olszewski 680850 SSP/MS
41 º LUGAR Marileize Ourives Nogueira 483518 SSP/MS
42 º LUGAR Wesley Lopes Leodério 1377250 SSP/MS

As motivações das atribuições das notas em cada quesito previsto no artigo 2º do Edital para classificação,
encontram-se descritas na ficha de avaliação de cada proposta, parte integrante e indissociável da ata, que
foi lavrada pela secretária/presidente da Comissão, Sr.ª Josiane Fátima Gaboardi, e assinada pelos membros
presentes nas análises.

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2020.

Extrato da 1ª Ata da Comissão Especial de Seleção do Edital Emergencial de Seleção Pública N.º 05
“PRÊMIO ARTESANATO & COMUNIDADE – LEI ALDIR BLANC”.

Os membros da Comissão Especial de Seleção, publicada no DOEMS n.º 10.311, de 28 de outubro de 2020, p. 95,
reuniram-se no dia 05 de novembro de 2020, de forma presencial a fim de selecionarem as propostas inscritas no
Edital acima mencionado. Foram apresentadas 02 propostas, das quais as 02 foram classificadas.
Após não haver desclassificação, segue as propostas onde apresentaram toda documentação exigida para inscrição
e atingiram a pontuação mínima prevista no artigo 2°§5° do Edital, em ordem decrescente de pontuação, sendo
que serão premiadas neste momento, apenas aquelas que atingirem o número de vagas previstas no artigo 2°
§1 do Edital, ou seja do 01 lugar ao 02 lugar:

Colocação Nome CNPJ
1º lugar Associação de Produtores de Artesanato e Artistas

Populares de MS
CNPJ: 13.108.800/0001-72

2º lugar Associação de Mulheres Rurais e Empreendedoras de
Santa Terezinha

CNPJ: 12.145.817/0001-37

As motivações das atribuições das notas em cada quesito previsto no artigo 2° §4° do Edital para classificação,
encontram-se descritas na ficha de avaliação de cada proposta, parte integrante e indissociável da ata, que